

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04**Telefone:** (49) 3358-9100**Endereço:** RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO**CEP:** 89819-000 - Cordilheira Alta**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 5/2022****Processo Adm.:****20/2022****Data do Processo:****03/02/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

**a) Nr. Processo:** 20/2022

**b) Nr. Licitação:** 5/2022 - PR

**c) Modalidade:** Pregão presencial

**d) Data de Homologação:** 18/02/2022

**e) Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO ELETRÔNICO (CFTV), COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO, DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SECRETARIA DE SAÚDE E CENTRO ADMINISTRATIVO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

**Lote: 1**

**Participante: CONNECTLINE AUTOMACAO LTDA**

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total       |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|-------------------|
| 1                             | 2022 - GRAVADOR DIGITAL                                     | 1,000   | UN      | 5.245,04       | 5.245,04          |
| 2                             | 2022 - GRAVADOR DIGITAL                                     | 5,000   | UN      | 2.593,32       | 12.966,60         |
| 3                             | 2022 - CÂMERA DE VIDEO IP BULLET VIP 3230 B SL              | 102,000 | UN      | 719,52         | 73.391,04         |
| 4                             | 2022 - DISCO RÍGIDO   | 1,000   | UN      | 4.332,54       | 4.332,54          |
| 5                             | 2022 - DISCO RÍGIDO   | 5,000   | UN      | 1.267,51       | 6.337,55          |
| 6                             | 2022 - SWITCH   | 3,000   | UN      | 1.396,09       | 4.188,27          |
| 7                             | 2022 - CABO DE REDE CAT 5                                   | 3.630,0 | M       | 3,96           | 14.374,80         |
| 8                             | 2022 - ELETRODUTO, SUPORTES CAIXAS DE ACOMODAÇÃO, PARAFUSOS | 7,000   | KIT     | 768,54         | 5.379,78          |
| 9                             | 2022 - MINI RACK  | 1,000   | UN      | 931,39         | 931,39            |
| 10                            | 2022 - MINI RACK  | 6,000   | UN      | 321,28         | 1.927,68          |
| 11                            | 2022 - NOBREAK - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA                | 3,000   | UN      | 956,57         | 2.869,71          |
| 12                            | 2022 - CÂMERA - VÍDEO - EQUIPAMENTOS MONITORAÇÃO            | 5,000   | UN      | 1.598,63       | 7.993,15          |
| 13                            | 2022 - KIT FECHADURA FONTE E BATERIA                        | 5,000   | UN      | 2.289,85       | 11.449,25         |
| 14                            | 2022 SERVIÇO TÉCNICO PARA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA         | 1,000   | UN      | 14.080,92      | 14.080,92         |
| 15                            | 2022 - SWITCH   | 8,000   | UN      | 888,17         | 7.105,36          |
| 16                            | 2022 - NOBREAK - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA                | 4,000   | UN      | 522,07         | 2.088,28          |
| 17                            | 2022 SERVIÇO TÉCNICO PARA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA         | 4,000   | UN      | 4.784,66       | 19.138,64         |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>193.800,00</b> |

**Total Geral:** 193.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                                     | Dotação                              | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL                         | 04.001.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00 | R\$ 141.273,80 |
| MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL                         | 04.001.12.361.2506.2013.4.4.90.00.00 | R\$ 14.168,64  |
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO | 03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00 | R\$ 30.431,87  |
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO | 03.001.04.122.2503.2093.4.4.90.00.00 | R\$ 2.819,52   |
| AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE                       | 10.001.10.301.2505.2019.4.4.90.00.00 | R\$ 2.819,52   |
| AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE                       | 10.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00 | R\$ 23.413,59  |

Cordilheira Alta, 18/02/2022

.....  
RUDIMAR MARAFONSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADM., FAZENDA E  
PLANEJAMEN.....  
**Assinatura do Responsável**